Cōtra istā opinionēz

Alia opi/ nio q̄ omne vnū dicit p̄ uatiōnem.

Solutio Ad.1.

Ad.2.

Ad.3.

Ad.4.

Ad.5.

Ad.6.

Ad.7.

Ad.8.

Ad.9.

Ad.10.

Ad.11.

Ad.12.

Ad p̄maz p̄batiōem

Instantiā Solutio

que fm suū formale significatū sit p̄uatiua. Ingentū ei se relatiuū est. et tñ est p̄uatiuū.

Ad p̄bati onē sc̄dam Ad sc̄dam p̄batōez dicēdū q̄ p̄m̄tatez ex ponit p̄ue. i. p̄uatiue. Nā q̄ p̄m̄tatez oppo sita reducūt ad p̄uatiue opposita. iō q̄nq̄ p̄ uatiue dicunt̄ s̄ua. Et tñ p̄t dici q̄ dato q̄ v/ nū multitudine opponeret̄ p̄trane. diuisionē tñ opponeret̄ p̄uatiue. **Ad t̄ciā p̄batō** nē dicēdū q̄ p̄uatiōi p̄uenit̄ opposita appel latio illi q̄d p̄uat. p̄pter hoc p̄uatiō q̄ p̄i uat formā que ē p̄ se ens. tal' p̄uatiō merito appellat̄ p̄ se nō ens. sed vñ nō p̄uat ens sed entis diuisiōem. et iō ex hoc nō debz appella ri p̄ se nō ens. q̄uis appellet̄ p̄ se indiuisūm.

Ad 3. Ad q̄rtā p̄batōez dicēdū q̄ q̄uis nega tio negatōnis material' aliqd ponat. tñ for' maliter est negatio. sic q̄uis vñū q̄ntū ad s̄b stratum sit se positiuū. formal' tñ est p̄uati uū.

Ad 4. Ad q̄ntā p̄batōez dicēdū. q̄ q̄dli' bz vocabulū p̄ncipalius videt̄ significare id q̄d formaliter significat q̄d material' signi ficat. etiā p̄m̄tatez nō videt̄ sic dicere sic hic est introduct'. sed ista s̄ba ponit q̄ vnum. et ens significat idē. tñ modis diuisis. et h̄ bene p̄cedo. q̄ id idem q̄d significat vñū signifi cat etiā ens. nō aut̄ quocūq̄ mō s̄z vt idiuisū

Quartuz p̄ncipale

Quātuz ad quartū

p̄ncipale dicēdū q̄ sic. q̄z cū p̄sone diuie ū distinguant̄ absolute s̄z relatiue. et fundamē tū infinitū manēs in distinctū possit̄ s̄dare op positas relatiōes originis q̄bz distiēre p̄sone p̄stituent̄. sic infra patebit. q̄ ipa diuina essen tia vna et indistincta p̄t secū p̄pati tres disti cras p̄sonas. **Vic** doctor noster dic̄ et h̄n q̄ illud demōstratiue p̄bare nō possum'. q̄ uis rōes oppositas soluere possum'. ac aliq̄s p̄suasōes adducere. Et p̄suasio sua pulera et bona ē hec. Dicit enī q̄ esse suppositi creati tri pliciter p̄ficat. P̄rio ex diuinitate nature. nā cū esse sit actus nature p̄ficata natura neces sario plurificat ipm̄ esse. **Sed** ex distantia quā habz esse ad naturā. Nam cū natura cre ata nō sit suū esse s̄z acquirat esse i supposito. oportet ipm̄ esse p̄ficari iuxta plurificatōnem suppositoꝝ. **Tercio** p̄ficat ipm̄ esse ex diuisi rate eozū q̄ sunt i suppositis. Nā si aliqd ē in isto supposito d̄ns nūero ab eo q̄d est in illo supposito oportet q̄ ipm̄ esse numeral' plurifi cetur. Et q̄z in deo est tñ vna natura. et eē n̄ differt a natura. nec aliqd est i vno supposi to q̄d nō sit in alio. licz ad aliqd siue relatio in

Egidius

vno repiatur. que nō ē in altero. iuxta illd̄ bo etij in de trim. **Nō** ḡ dici p̄t p̄carōez relati uam h̄c q̄z rei de q̄ dicit fm se ad dere vlt̄ minu ere vlt̄ mutare. que rota nō i eo q̄d est esse cōsi stit. sed in eo q̄d est in p̄patōne aliquo mō se habere. q̄ ipm̄ esse nō p̄ficat in diuinis. et est idē tribus p̄sonis. et p̄ n̄s nō apparet in solu bil' repugnātia q̄n tres p̄sone sit possint stare cū vna natura diuina. **Sed** ista dicta est p̄mo vna opinio q̄ dicit q̄ conclusio iā dicta p̄t demōstratiue p̄bati. et nō min' euident̄ q̄z ista. q̄ om̄e p̄positum ex d̄ns ē corruptibile. Demōstratōes aut̄ q̄s adducit̄ sūt hec. **Dis** p̄fecta opatio terminat̄ ad aliqd opatū. sed in deo sunt intelligere et velle tanq̄ p̄fectissime opatiōnes. q̄ intelligere terminat̄ ad verbum p̄ductū. et velle ad amorē. **Sed** cū nihil p̄du cat seipm̄. oportet tale p̄ductū realiter differe a p̄ducere et ab intra. cū tales opatiōes sint im manētes. h̄mōi aut̄ d̄na in diuinis nō p̄t esse in essentia. q̄ in p̄sonis. **P̄** quicqd̄ p̄fectio nis ē in creaturis ē deo attribuēdū exclusā oī annexa imp̄fectōe. s̄z naturā repiri in p̄libus est p̄fectōis. q̄ aut̄ ex hoc p̄ficet̄ natura ē in p̄fectōis. q̄ deo p̄m̄ū attribuēdū est. **Sed** ex cluso. **P̄** natura q̄ t̄m̄mō esse p̄t in vno supposito videt̄ esse artata et limitata. s̄z natura diuina ē imensa et illimitata. q̄ zc. **Sz** ista opinio stare nō p̄t. q̄z oē quod demōstrat̄ aut demōstrat̄ a p̄oū aut a posteriori. s̄z articulus trinitatis nec a p̄oū nec a posteriori p̄t demō strari. q̄ zc. maior p̄t p̄mo posterior. mino rem p̄to. **Nō** ē a posteriori puta p̄ effectū. q̄z oīs natura creata nos ducit ad oppositū. cur nulla natura creata manēs idiuisa sit rep̄bil' in pluribz suppositis. **Nec** a p̄oū puta p̄ cām. q̄z sc̄tissima trinitas cū ipa sit cā oīm nō habz causam. **Ad** p̄mū ergo dicēdū q̄ maior ē s̄a de opatiōibus trāscūtibz. **Ad** minorē dico q̄ intelligere et velle sunt opatiōes imanētes. de q̄bz dicit̄. ix. metaph. z. i. et h̄i. q̄ p̄ opatio nes imanētes nihil cōstituit. s̄z ip̄e sunt finis et nō aliqd opatum. **Itē** si p̄ intelligere et vel le necessario p̄sona ad intra in diuis p̄ducere tur. tūc nō possent p̄uenire p̄sone nō p̄ducēti et sic sp̄ūsc̄tūs nec itelligeret nec veller. **Item** cū intelligere et velle in deo sint vnica et simpli cissima opatio. si distinctōez talū p̄ductorū in diuinis vis arguere ex distinctiōe opatio num. tunc habebis vnīcū p̄ductū in diuinis. q̄d est s̄ articulus sc̄tissime trinitatis. **Ad** secundū dicēdū q̄ m̄o: nō est s̄a. q̄z tūc sem p̄terna et imaterialia essent imp̄fectiora ip̄is

Cōtra egi diū est opi mo

Cōtra istā opinionē

Solutio p̄ egidio.

[Marginal notes on the right side of the page, including references to other works and commentary.]

materialibus et corruptibilibus. cum natura in eis philosophico quando in pluribus supposito non possit reperiri. Et dato quod perfectio sit natura idivisa in pluribus reperiri. quod in hoc possibile sit ductu rationis naturalis scire non possumus. cum in omnibus naturalibus scibilibus oppositum videamus. Ad tertium dicendum quod natura non dicitur limitata ex hoc quod est in uno supposito. sed ex hoc quod est in supposito limitato. Si enim natura esset in mille suppositis. dum tamen quodlibet supposito sit limitata natura erit limitata. Si autem esset in uno solo supposito. dummodo illud suppositum sit illimitatum natura dicitur illimitata. Sed dato quod natura divina esset in uno supposito non quod possit fieri in pluribus. illud suppositum esset illimitatum.

Alia opinio egeidii

- 1 Secundo arguitur alij contra dicta doctoris quod huius persuaderi dicitur compossibilitatem in divinis. Primo dicitur quod assumptum non est verum. scilicet quod essentia distent vel differant in creaturis.
- 2 Secundo dato quod ita sit. dicitur quod essentia non habet esse per suppositum. quod magis dicitur dici quod suppositum habeat esse per essentiam. causaliter enim suppositum habet esse et operari per essentiam. quod totum quod attribuitur supposito tribuit sibi ratione essentie.
- 3 Et ex hoc dicitur tertio quod essentia in creaturis non pluralitatem per pluralitatem ipsius esse. quod ita est esse secundum se unum sicut essentia. per quod si pluralitatem habet ipsum esse. non se a seipso. quod idem dicitur de essentia. nec ab agente quod actio naturalis agentis per ipsum attingit essentiam quod esse. Quarto dicitur quod omnibus his processibus adhuc in nullo declarat per positum. scilicet quodlibet una et idivisa essentia possit esse cum tribus suppositis realiter distinctis. Sed ista videntur preedere ex non debita intelligentia doctorum non doctoris. quod primo dicitur doctorem non bene dicere in hoc quod ponit esse et essentiam in creaturis differre realiter. et nullam rationem doctoris adducit. nec ad rationes doctoris videntur quibus hac conclusionem firmissime probat in questionibus de primo principio in secundo suo super sententias. in quolibet suis et in multis alijs locis. ubi illam materiam et intentionem pertractat. Quo ad hoc dicitur eorum
- 2 reputo quasi non dicitur. Quantum ad secundum iterum male intelligunt doctores. quia doctor non dicit quod essentia habeat esse causaliter per suppositum. sed quod habeat esse in supposito. et in alio et alio supposito creato acquirat aliud et aliud esse. et bene dicitur doctor. quod nec in deo nec in creatura esse essentie operari essentie separatum a supposito. ut
- 3 superius declaravi. Et cum tertio dicitur quod rationabili dicitur esse pluralitatem per essentiam quod eodem modo. nego. quod quibus essentia ut essentia abstracta habeat ab esse actuali existentie. et ut sic sit per ipsum

Solutio egeidii

Distinctio tertia. Hostolus namque postquam magister probavit divinitate esse unitatem et personarum trinitatem ex auctoritatibus scripturarum. hic probat hoc idem ex similitudine creature. Et dividit in duas partes. quia primo magister probat divinitate esse unitatem et personarum trinitatem rationibus universalibus acceptis ex creaturis. Secundo facit hoc specialiter ex imagine dei fundata in essentia anime rationalis. ibi. Nunc vero ad eam rationem. Prima in duas. quia primo ex naturalibus rationibus ostendit divinitate esse unitatem. Secundo ex vestigio creatoris repto in creaturis ostendit personarum divinitatem trinitatem. ibi. Nunc restat ostendere. Prima dividit in quatuor secundum quod magister adducit quatuor rationes probantes dei unitatem. Quarum prima

so esse. tamen essentia ut multiplicata necessario conernit distinctas existencias. Et cum dicitur. a quo habet ipsum esse quod multiplicet. dico quod habet ab agente efficienter. et fundamentaliter ab ipsa materia prima et divisa. in cuius diversis partibus agens inducit diversas formas eiusdem rationis. a quibus alie et alie partes materie capiunt aliud et aliud esse. et sicut aliam et aliam essentiam. attamen quod essentia abstractabilis est ab esse existentie. et potest intelligi cum opposito eius. suppositum autem non potest intelligi sine tali esse. id est aliquid modo immediatum tale esse respicitur suppositum quod essentiam. et per hoc dicitur tale esse immediate multiplicari multiplicatis suppositis. Quod autem quod dicitur quod toto concessio doctoris non declarat illam compossibilitatem trium personarum cum una divina essentia. Ratione quod habent intellectum declarato doctoris satis lucida esse videtur. quod ex primo suo dicto dico quod cum doctor dicitur quod non possumus probare trinitatem in divinis. ipse supponit tres personas in divinis. Et secundum doctorem suo dicto habet quod esse non multiplicat sed est unum in tribus personis. et quod essentia non multiplicat nisi pluralitate ipsa esse. Dis datur et concessio sicut tu concessis in quarto articulo. si non vides ex illis premissis sequi hanc conclusionem quod una essentia et idivisa est in tribus divinis personis tunc valde obfuscatum habes intellectum. Ad argumentum principale dicendum quod magister dicitur esse si unitas et plures sumuntur genes idem et secundum idem sive eodem modo. id bene concludit quod unitas essentie non compatitur pluralitatem essentie. Sed cum concludit de personis. fallacia figure dictionis committit. quod de absoluto procedit ad relativum.

Ad argumentum principale

Distinctio tertia

Hostolus namque

Postquam magister probavit divinitatem esse unitatem et personarum trinitatem ex auctoritatibus scripturarum. hic probat hoc idem ex similitudine creature. Et dividit in duas partes. quia primo magister probat divinitate esse unitatem et personarum trinitatem rationibus universalibus acceptis ex creaturis. Secundo facit hoc specialiter ex imagine dei fundata in essentia anime rationalis. ibi. Nunc vero ad eam rationem. Prima in duas. quia primo ex naturalibus rationibus ostendit divinitate esse unitatem. Secundo ex vestigio creatoris repto in creaturis ostendit personarum divinitatem trinitatem. ibi. Nunc restat ostendere. Prima dividit in quatuor secundum quod magister adducit quatuor rationes probantes dei unitatem. Quarum prima

sumit ex creature magnitudine et quantitate
 Secunda ex creature mutabilitate. Tercia ex
 creature bonitate. Quarta ex creature specio-
 litate. Secda ibi. Alio etiā mō rē. Tercia ibi.
 Cōsiderauerūt rē. Quarta ibi. Intellexerūt
 rē. ¶ Tunc sequit illa pars. Nunc restat oñ-
 dere rē. Et diuidit in tres partes. Quia pri-
 mo oñdit mgr quōd vestigiū creatoris creatu-
 ris imprimūt. Secdo quōd ex hmoi vestigio
 trinitas creatoris cognoscit. Tercio quōd hu-
 iusmodi cognitio ē valde imperfecta nisi p qñ
 to catholica fide pficit. Secda ibi. In illa enī
 sumā trinitate rē. Tercia ibi. Ecce oñsum est
 qliter rē. ¶ Sic qro hanc questionem.

Quāntū ad primū
 Trū noticia qua deus esse cognoscit
 sit hūano intellectu natural? inserta.
 Et videt q nō. qz illud qd p alterū
 cognoscit nō est natural? insertū intellectu.
 sed deus cognoscit p creaturas. iuxta illud ad
 Roma. i. Inuisibilia dei p ea q facta sunt rē.
 ¶ Contra. Propositio p se nota q ad sui no-
 ticiā est hūano intellectu natural? inserta. s; hēc
 ppositio. deus ē. est p se nota. eo q pdica-
 tum sit de rōe sbiecti. g rē. ¶ In ista qstione
 quattuor sunt vidēda. ¶ Prio vtz i via pos-
 sumus cognoscere deū esse. ¶ Secdo vtrū pos-
 sumus cognoscere qd est deus. ¶ Tercio vtz
 deū ēē sit p se notū. ¶ Quarto qd sit vestigiū
 de quo tractat mgr i lra. et qualiter de? gno-
 scatur p vestigiū.

Primus ar-
 ticulus

Quantū ad primū

dicendū est q sic. Illud enī nō solū p rē p the-
 ologos. verū etiā qñ p oēs mūdanos phos.
 deū enī esse p mū motore pulcre reduxit arist.
 viij. phisicorū. deū esse vltimū finē pbauit. xij.
 metaph. deū ēē purū actū ibidē. Et in multis
 alijs locis phie sufficēter pbant hmoi pposi-
 tōes. que deū ēē necessario psupponūt. Pro-
 pter qd ait aug. xv. de tri. c. iij. Neq; enī di-
 uinoz libroz tmō auctoritatē ēē deū pdicat.
 sed et oīs q nos circūstat ad quā etiā nos pri-
 nemus vniūsa ipa rez natura pelamat habe-
 re se pstantissimū cōditore.